Opus de Salvatoris IESU concinnatum Annis  
 publici juris facientem.

**T**empora dum, LANGI, longos diffundis in annos,  
 Illius & (qui secla, dies ac tempora nescit,  
 Et sine temporibus, superato tempore, vivit;  
 Temporis in spatio quamvis sit temporis auctor,  
 Articulos etiam cognoscit temporis omnes,  
 Tempora dinumeras: propriis insignibus atas  
 Obvia sit, pateant facies ut temporis atque  
 Vberis ingenii monumenta perennia linguis.  
 Qua cita nulla dies, non innumerabilis orbis  
 Annorum series, sed nec fuga temporis ulla  
 Diruet, aut faciet fines ut temporis ullos,  
 Attingant habeantve, homines dum tempora pascunt.  
 Perge igitur, dum tempus adest, ut tempora narres,  
 Ac memores annos, donec te deserat atas.  
 Sic rerum memores anni & tibi tempora sancta  
 Debebunt. Sic Posteritas te sera loquetur.

Perveteri & candido amico posuit

IACOBUS BIRCHERODIUS.  
 WIL-

# WILHELMI LANGI

DE

# ANNIS CHRISTI

## LIBER PRIMVS.

### CAPUT I.

*Vulgaris Christi Epocha neque cum scripturis, neque cum antiquis patribus convenit. In usu communi ante quintum à nato Servatore seculum non fuit: sed ejus loco, Fasti Coss. Æra Hispanica: Anni Alexandri: Diocletiani alijque. Primus Dionysius cognomento Exiguus circa annum Christi commun. DXXXII. hac usus est: alisque ut idem facerent auctor fuit. Qua tamen nunc utimur, non Dionysii est: sed Bedæ: Temporis ratio unde dependeat? Characteres temporum qui? & quotuplices?*

AGNA inter doctos nostri ævi homines de tempore illo controversia est, quo æternus Dei filius JESUS CHRISTUS, Servator noster dulcissimus, carnem assumpserit: nostri-que causâ, tantam ac tam abjectam servitutem subierit. Disputatur hic, non de die solum: sed etiam de ipso anno. Omnesque nostri seculi homines in hoc conveniunt: vulgarem Epocham, quæ in communi usu est, minime ver-

ram esse. Et illud quidem ita se habere; res ipsa docet. Neque enim, Epocha hæc; cum characteribus temporum in scripturis sacris propositis; neque cum antiquiorum Patrum sententiis, ullo modo convenit. Scriptura quidem sacra, quamvis nullibi annum Christi natalem, expressis verbis, & rotidem (quod ajunt) apicibus, prodat: characteres tamen quosdam, ac temporum notas infallibiles annotavit: ex quibus, cuivis, simplici fide, pietate ac industriâ debitâ, hæc inquirenti, facile erit, verum nativitatis tempus eruere ac demonstrare. Cum vero altioris hæc sint indaginis: non mirum; si auctor Epochæ hujus, ea non sit assequutus. Mirandum magis: quod, cum sancti Patres, qui seculis, post Christum, tribus quatuorve, floruerunt; aliam opinionem habuerint, scripturis optime convenientem: hic, ipsorum